
Katarzyna Baran

Wydawnictwa zwarte i ciągłe w
księgozbiorze Biblioteki Głównej
AWF im. Jerzego Kukuczki w
Katowicach wydane do 1939 roku -
bibliografia
Bibliotheca Nostra : śląski kwartalnik naukowy 1/1, 15-25

2008



Bibliotheca Nostra 15 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

 

 Katarzyna Baran 
 

Wydawnictwa zwarte i ciągłe 
w księgozbiorze Biblioteki Głównej AWF 

im. Jerzego Kukuczki w Katowicach 
wydane do 1939 roku – bibliografia 

 
 

Bibliografia podzielona została na dwie części – według typu doku-
mentów. Ma układ chronologiczny – według lat wydań, a w jego obrębie 
układ alfabetyczny według nazwisk autorów lub tytułów publikacji. 
W wykazie uwzględniono druki ze wszystkich dziedzin. Przy sporządzaniu 
opisów korzystano z norm: PN-N-01152-01:1982 Opis bibliograficzny – 
książki, PN-N-01152-2:1997 Opis bibliograficzny - wydawnictwa ciągłe, 
PN-N-01229 Hasło opisu bibliograficznego – hasło osobowe, PN-N-01231 
Hasło opisu bibliograficznego – hasło tytułowe.  

 
 

Wykaz niektórych skrótów 
 

[b.w.] brak wydawcy red. redakcja, redaktor 
Aufl. Auflage rozsz. rozszerzone 
aut.  autor ryc. ryciny 
Bd. Band  rys. rysunki 
Cz. Część s. strony 
fot.  fotografie spolszcz.  spolszczył 
il. ilustracje, ilustrowane Sygn. Sygnatura 
in. inni  szw.  szwedzki 
k. karta św.  święty 
kolor. kolorowych T. Tom 
kom. komitet tabl.  tablice 
nacz. naczelny  tł. tłumaczył, tłumaczenie 
niem. niemiecki Uniw. Uniwersytet 
nr numer uproszcz. uproszczone 
odpow. odpowiedzialny uzup. uzupełnił, uzupełnione 
oprac. opracował wg  według 
oryg. oryginał współudz. współudział 
popr. poprawione Wyd., wyd. Wydanie 
przedm.  przedmowa  Wydaw. Wydawnictwo 
przejrz. przejrzał wykr.  wykresy 
przetł. przetłumaczył Z., z. zeszyt 
przew.  przewodniczący złoż.  złożone 
R Rocznik zm.  zmienione 

 



 Bibliotheca Nostra 16 
 

WYDAWNICTWA ZWARTE 
 

1855 
1. ŚNIADECKI Jerzy: Fizyczne wychowanie dzieci : dzieło Jędrzeja Śnia-
deckiego. - Wyd. Kazimierza Józefa Turowskiego. - Sanok : Karol Polak, 
1855. – VI, 149, [1] s. ; 18 cm. – (Biblioteka Polska). 
Sygn. 35453/A 
 
1905 
2. SIMROTH H: Biologia zwierząt / tł. Jan Sosnowski. - Warszawa : Księ-
garnia E. Wende, 1905. – 293, [2] s. : rys. ; 18 cm. 
Sygn. 30254 
 
1906 
3. TOSZECKI Teofil: Ćwiczenia towarzyskie : igrzyska jednostek i towa-
rzyskie, ćwiczenia tow. w skokach, ćwiczenia w podnoszeniu, dźwiganiu 
i rzucaniu towarzyszy, ćwiczenia na łęczkach / oprac. Teofil Toszecki 
i Antoni Durski. - Wyd. 2 il. - Lwów : Związek Polskich Gimnastycznych 
Towarzystw Sokolich, 1906. – 65 s. : rys. ; 21 cm.  
Sygn. 35497/A 
 
1915 
4. PODRĘCZNIK botaniki dla szkół wyższych / E. Strasburger [i in.] ; 
z 11 uzup. wyd. niem. przetł. Jadwiga i Karol Szteinbokowie. - Warszawa : 
Skład Główny w Księgarni E. Wende, 1915. – VIII, 635, [1] s., [30] k. ko-
lor. tabl. : rys. ; 25 cm.  
Sygn. 30240 
 
1921 
5. BOCHENEK Adam: Anatomja człowieka : podręcznik dla słuchaczów szkół 
wyższych i lekarzy. T. 1. / przejrz. Stanisław Ciechanowski przy współudz. 
J. Markowskiego. - Wyd. 3. - Kraków : Akademja Umiejętności, 1921. – X, 523 
s. : rys. ; 25 cm. 
Sygn. 26099 
 
1922 
6. KNUDSEN K.A: Ćwiczenia cielesne, ich opis i wykonanie : (z uwzględnieniem 
anatomji i fizjologji). 1 / wg K.A. Knudsena oprac. i uzup. M. Kowalewski i L. 
Flancman. - [Warszawa] : M. Kowalewski, 1922. – 69, [2] s. : il. ; 20 cm. 
Sygn. 35498/A 
 
7. PIASECKI Eugenjusz: Zabawy i gry ruchowe dzieci i młodzieży : ze 
źródeł dziejowych i ludoznawczych, przeważnie rodzimych i z tradycji 
ustnej / zestawił Eugenjusz Piasecki. - Wyd. 3 popr. i zm. - Lwów ; War-



Artykuły 17 
 

szawa : Książnica Polska Tow. Naucz. Szk. Wyż., 1922. – 226, [4] s. : nu-
ty, rys. ; 17 cm. 
Sygn. 4371 
 
1924 
8. DIEM Carl: Die Deutsche Hochschule für Leibesübungen. – Hannover : 
D.H.F.L. Gestiftet von der Continental-Caoutchouc- und Guttapercha-
Compagnie, 1924. – 78 s. : fot. ; 25 cm.  
Sygn. 26020 
 
1926 
9. TÖRNGREN L.M: Podręcznik gimnastyki / spolszcz. z oryg. szw. 
H. Czechowiczówna i T. Dręgiewicz. - Lwów ; Warszawa : Książnica - 
Atlas Zjedn. Zakł. Kartogr. i Wydaw. Tow. Naucz. Szk. i W., 1926. – 520 
s., [1] k. tabl. złoż. : rys. ; 19 cm. 
Sygn. 4369 
 
1928 
10. SIKORSKI Walerjan: Gimnastyka : podręcznik metodyczny dla semi-
narjów i kursów nauczycielskich. Cz. 1, Metodyka ćwiczeń gimnastycznych 
/ ze słowem wstępnem Eug. Piaseckiego. - Wyd. 2 popr. i uproszcz. - Lwów : 
Wydaw. Zakł. Nar. im. Ossolińskich, 1928. – 125, [3] s., [1] k. tabl. złoż. : 
rys. ; 23 cm. - (Bibljoteka Wychowania Fizycznego i Sportu ; nr 7).  
Sygn. 30243/Cz.1 
 
11. SZYMKIEWICZ Dezydery: Botanika : podręcznik dla szkół akademic-
kich / ryc. wykonał Stanisław Kulczyński. - Lwów : K.S. Jakubowski, 
1928. – XVI, 912 s. : rys. ; 25 cm.  
Sygn. 30239 
 
1929 
12. BJÖRKSTEN Elli: Gimnastyka kobiet. Cz. 1 / tł. z 2 wyd. szw. Jadwiga 
Mayówna. - Kraków :  Dział Wydawniczy Studjum Wych. Fizycznego Uniw. 
Jag., 1929. – 246, [4] k. tabl. ; 19 cm.  
Sygn. 30251/Cz.1 
 
13. THULIN J.G: Podręcznik gimnastyki. Cz. 3, z. 5, Atlas gimnastyczny / 
z upoważnienia aut. tł. z 2 wyd. szw. J.M. - Kraków : Studjum Wychowa-
nia Fizycznego Uniwersytetu Jagiellońskiego, 1929. - 131, [3] s. : rys. ; 
24 cm. 
Sygn. 30242, 35507/A 
 



 Bibliotheca Nostra 
 

18 

1930 
14. WYROBEK Zygmunt: Prawidła gier drużynowych. Z. 1, Kwadrant / 
oprac. Zygmunt Wyrobek ; Ministerstwo Wyzn. Rel. i Ośw. Publ. - Poznań : 
Miesięcznik „Wychowanie Fizyczne”, 1930. – 20 s. : rys. ; 16 cm. 
Sygn. 35655/Z.1 
 
15. PYTLASIŃSKI Władysław: Podnoszenie ciężarów. - Warszawa : Głów-
na Księgarnia Wojskowa, 1930. – 52, [4] s. : rys. ; 17 cm. - (Bibljoteczka 
Sportowa ; nr 10, 11).  
Sygn. 4773 
 
1931 
16. SIKORSKI Walerjan: Gimnastyka : podręcznik metodyczny dla na-
uczycieli. Cz. 2, Systematyka ćwiczeń gimnastycznych dla dziatwy i mło-
dzieży męskiej i żeńskiej we wieku 10-13, 13-16 i po 16 latach. - Wyd. 2. 
- Lwów : Wydaw. Zakł. Nar. im. Ossolińskich, 1931. – XI, [1], 383 s. : il., 
nuty, rys. ; 23 cm. - (Bibljoteka Wychowania Fizycznego i Sportu ; nr 13).  
Sygn. 30243/Cz.2 
 
17. THULIN J.G: Gimnastyka małych dzieci : zasób materiału ćwiczeb-
nego i wzorce lekcyjne / z 2 szw. wyd. przetł. Tadeusz Biernakiewicz. - 
Kraków : Dział Wydawniczy Studjum Wych. Fiz. Uniw. Jagiell., 1931. – 
128 s. : rys. ; 24 cm. 
Sygn. 30254, 35499/A 
 
18. NOLL: Zarys anatomji, fizjologji i higjeny / oprac. Zofja Wojno wg 
Nolla. - Wyd. 9. Warszawa : Wydaw. M. Arcta, 1931. – 118, [2] s., [1] 
k. tabl. kolor. : rys. ; 25 cm.  
Sygn. 30241 
 
1933 
19. CHMURA F., DOERING M: Ćwiczenia cielesne w szkole powszechnej : 
oddział pierwszy (z zastosowaniem w przedszkolach) : ogólne uwagi me-
todyczne, 36 wzorców lekcyjnych, 7 wzorców w ławkach szkolnych, 22 
piosenki i 54 rysunki. - Częstochowa : Spółka Wydawnicza A. Machow-
ski, 1933. – 164 s. : nuty, rys. ; 20 cm.  
Sygn. 35506/A 
 
20. ZIĘTKIEWICZ Władysław: Jazda na nartach : podręcznik dla instruk-
torów, uczniów i samouków. - Wyd. 2 popr. i uzup. – Warszawa : Główna 
Księgarnia Wojskowa, 1933. - VIII, 99 s., [18] k. tabl. złoż.: rys. ; 20 cm.  
Sygn. 35363/A 
 



Artykuły 
 

19 

1934 
21. BJÖRKSTEN Elli: Gimnastyka kobiet. Cz. 2, (Systematyka i metody-
ka) / tł. z 2 wyd. szw. Jadwiga Mayówna. - Kraków :  Dział Wydawniczy 
Studjum Wych. Fizycznego Uniw. Jag., 1934. – 596 s. : rys. ; 20 cm. 
Sygn. 30251/Cz.2 
 
22. KRAWCZYKOWSKI Fr.: Ćwiczenia cielesne dziesięciominutowe i śródlek-
cyjne w szkole powszechnej / z przedm. M. Krawczyka. - Warszawa : „Nasza 
Księgarnia”, 1934. – 109, [2] s. : rys. ; 21 cm. - (Z Praktyki Szkolnej ; nr 22).  
Sygn. 4368 
 
23. KRAWCZYKOWSKI Fr.: Ćwiczenia cielesne dziesięciominutowe i śród-
lekcyjne w szkole powszechnej / z przedm. M. Krawczyka. - Wyd. 2 - 
Warszawa : „Nasza Księgarnia”, 1934. – 109, [2] s. : rys. ; 21 cm. - 
(Z Praktyki Szkolnej ; nr 22).  
Sygn. 35468/A 
 
24. KRAWCZYK Marjan: Ćwiczenia cielesne w szkole powszechnej : reali-
zacja nowego programu. - Wyd. 2 zm. - Warszawa „Nasza Księgarnia”, 
1934. – 157 s. ; 20 cm. - (Z Praktyki Szkolnej ; nr 18).  
Sygn. 35464/A, 35469/A 
 
25. KARAFFA-KORBUTT Kazimierz: Higjena : kurs uniwersytecki dla studen-
tów, lekarzy, inżynierów i urzędników zdrowia publicznego. - Wyd. 2 oprac. na 
nowo i uzup. - Wilno : Wydaw. Drukarni i Księgarni Józefa Zawadzkiego, 
1934. – VII, [1], 516 s. : il., rys., wykr. ; 25 cm. 
Sygn. 35354/A 
 
26. SIKORSKI Walerjan: Wychowanie fizyczne w szkole powszechnej : 
(podręcznik dla nauczyciela). - Poznań : Księgarnia św. Wojciecha, 1934. 
– 166, [1] s., [2] k. tabl. : il. ; 23 cm. Sygn. 35486/A 
 
27. SZEWCZYKOWSKI Jan: Higjena zaprawy sportowej i pomoc do-
raźna w sporcie. - Warszawa : Główna Księgarnia Wojskowa, 1934. – 
68, [1] s. : il. ; 18 cm. – (Bibljoteczka Sportowa ; nr 32).  
Sygn. 296 
 



 Bibliotheca Nostra 
 

20 

1935 
28. DĄBROWSKI Kazimierz: Nerwowość dzieci i młodzieży. - Warszawa : 
„Nasza Księgarnia”, 1935. – 339 s. ; 21 cm. - (Bibljoteka Dzieł Pedago-
gicznych ; nr 48, 49).  
Sygn. 35606/A 
 
29. CHRUPCZAŁOWSKA-ŻYTKOWICZOWA Stanisława: Gimnastyka / 
oprac. Stanisława Chrupczałowska-Żytkowiczowa ; wskazanie lekarskie 
Eleonory Reicher ; z przedm. Heleny Olszewskiej. - Warszawa : Główna 
Księgarnia Wojskowa, 1935. – 199, [1] s. : nuty, rys. ; 18 cm. - (Wycho-
wanie Fizyczne Kobiet / Państwowy Urząd W.F.i P.W. ; t. 5). 
Sygn. 30253, 30509/A 
 
30. KRYGIER Włodzimierz: Hokej na lodzie. - Warszawa : Główna Księ-
garnia Wojskowa, 1935. – 94 s. : il., rys. ; 17 cm. - (Bibljoteczka Sporto-
wa ; nr 36).  
Sygn. 35505/A, 35505/B 
 
31. PIASECKI Eugenjusz: Zarys teorji wychowania fizycznego. - Wyd. 2. - 
Lwów : Wydaw. Zakł. Nar. im. Ossolińskich, 1935. – XII, 413 s. : il., 
wykr. ; 23 cm. - (Bibljoteka Wychowania Fizycznego i Sportu / popierana 
przez Państwowy Urząd Wychowania Fizycznego i Przysposobienia Woj-
skowego ; nr 15, 16).  
Sygn. 2024, 8430 
 
1936 
32. PROGRAM Głównych Zawodów Sportowych : wraz z informatorem 
dla zawodniczek i zawodników, Kraków 19-20.IX.1936 r. / Kolejowe 
Przysposobienie Wojskowe. - Kraków : [b.w.], 1936 (Drukarnia Krakow-
ska). – 20 s. ; 23 cm.  
Sygn. 4774 
 
33. SKOWRON Stanisław: Hormony w psycho-fizycznym rozwoju czło-
wieka. - Warszawa : „Nasza Księgarnia”, 1936. – 176, [1] s. : rys. ; 18 cm. 
- (Bibljoteczka Nauk Pedagogicznych / Naukowe Towarzystwo Pedago-
giczne ; nr 5).  
Sygn. 30255 
  
1937 
34. WAXMAN Józef: Tańce narodowe. - Wyd. 3 rozsz. z il. - Poznań : 
[b.w.], 1937 (Drukarnia M. Załachowskiego). – 112 s. : rys. ; 21 cm.  
Sygn. 30248 
 



Artykuły 
 

21 

1938 
35. KRAWCZYK Marian: Podstawy wychowania fizycznego w szkole po-
wszechnej : podręcznik dla słuchaczy liceów pedagogicznych, pedagogiów 
i wyższego kursu nauczycielskiego grupy wychowania fizycznego. - Lwów : 
Wydaw. Zakł. Nar. im. Ossolińskich, 1938. – 166 s. ; 23 cm. - (Biblioteka 
Wychowania Fizycznego i Sportu ; nr 21).  
Sygn. 35365/A, 35487/A 
 
36. KRAWCZYKOWSKI Fr.: Lekcje ćwiczeń cielesnych w kl. I, II, III  i IV 
szkoły powszechnej z rozkładem materiału na każdy miesiąc. - Warszawa : 
„Nasza Księgarnia”, 1938. – 318 s. : rys. ; 20 cm. - (Z Praktyki Szkolnej ; 
nr 36).  
Sygn. 35361/A, 35456/A, 35467/A 
 
37. MICHALEK Antoni: Pływanie : podręcznik metodyczny dla nauczycieli 
wychowania fizycznego oraz instruktorów pływania. - Warszawa : Główna 
Księgarnia Wojskowa, 1938. – 287, [1] s. : rys. ; 17 cm.  
Sygn. 35362/A 
 
38. PIETKIEWICZ Konstanty: Nauka pływania : podręcznik metodyczny dla 
nauczycieli, uczniów i samouków / z przedm. Mariana Krawczyka. - War-
szawa ; Wilno : „Nasza Księgarnia”, 1938. – 315, [5] s. : il., rys. ; 20 cm.  
Sygn. 35364/A 
 
39. SKIERCZYŃSKI M., KRAWCZYKOWSKI F.: Zabawy i gry ruchowe : 
podręcznik metodyczny / ze wstępem W. Osmolskiego. - Wyd. 4. - War-
szawa : „Nasza Księgarnia”, 1938. -  232 s. : rys. ; 21 cm. - (Z Praktyki 
Szkolnej ; nr 16).  
Sygn. 30249 
 
1939 
40. SPALTEHOLZ Werner: Handatlas der Anatomie des Menschen. Bd. 1, 
Knochen, Gelenke, Bänder. - 14. Aufl. - Leipzig : S. Hirzel, 1939. – 309, 
[3] s. ; 25 cm. 
Sygn. 23832 
 



 Bibliotheca Nostra 22 
 

WYDAWNICTWA CIĄGŁE 
 
1925 
41. DODATEK Techniczny do Przewodnika Gimnastycznego „Sokół” / 
red. odpow. Jan Fazanowicz. - R. 1, L. 5-7 (1925). [Poznań] : Związek 
Tow. Gimn. Sokół, 1925 (Poznań : Drukarnia L. Kapeli). – 24 cm. 
Sygn. 35741/P 
 
1926 
42. DODATEK Techniczny do Przewodnika Gimnastycznego „Sokół” / 
red. odpow. Jan Fazanowicz. - R. 2, L. 2 (1926). [Poznań] : Związek Tow. 
Gimn. Sokół, 1926 (Poznań : Drukarnia L. Kapeli). – 24 cm. 
Sygn. 35741/P 
 
1928 
43. DODATEK Techniczny do Przewodnika Gimnastycznego „Sokół” / red. 
odpow. Jan Fazanowicz. - R. 4, nr 2 (1928). [Warszawa] : Związek Tow. 
Gimn. Sokół, 1928 (Warszawa : Zakł. Druk. F. Wyszyński i S-ka). – 24 cm. 
Sygn. 35741/P 
 
1929 
44. DODATEK Techniczny do Przewodnika Gimnastycznego „Sokół” / red. 
odpow. Jan Fazanowicz. - R. 5, nr 3, 8-10 (1929). [Warszawa] : Związek Tow. 
Gimn. Sokół, 1929 (Warszawa : Zakł. Druk. F. Wyszyński i S-ka). – 24 cm. 
Sygn. 35741/P 
 
1930 
45. WYCHOWANIE Fizyczne : miesięcznik poświęcony higjenie szkolnej 
i wychowawczej oraz kształceniu cielesnemu w domu, szkole, armji i sto-
warzyszeniach : organ Sekcji W.F. i H.Szk. przy T.N.S.W., Studjum Wych. 
Fiz. Uniw. Pozn., jeden z organów Nauk. Towarz. Pedagog., Pol. Zw. Soko-
lego, Zw. Harcerstwa Polskiego, Zjedn. Młodz. Pol. / red. nacz. W. Sikor-
ski. – R. 11, z. 1-12 (1930). – Poznań : Studjum Wychowania Fizycznego 
Uniwersytetu Poznańskiego, 1930. – 22 cm. 
Sygn. 30064/P   
 
1931 
46. DODATEK Techniczny do Przewodnika Gimnastycznego „Sokół” / red. 
odpow. Jan Fazanowicz. - R. 7, nr 4 (1931). [Warszawa] : Związek Tow. 
Gimn. Sokół, 1931 (Warszawa : Zakł. Druk. F. Wyszyński i S-ka). – 24 cm. 
Sygn. 35741/P 
 
47. WYCHOWANIE Fizyczne : miesięcznik poświęcony higjenie szkolnej 
i wychowawczej oraz kształceniu cielesnemu w domu, szkole, armji i sto-



Artykuły 23 
 

warzyszeniach : organ Sekcji W.F. i H.Szk. przy T.N.S.W., Studjum Wych. 
Fiz. Uniw. Pozn., jeden z organów Nauk. Towarz. Pedagog., Pol. Zw. Soko-
lego, Zw. Harcerstwa Polskiego, Zjedn. Młodz. Pol. / red. nacz. W. Sikor-
ski. – R. 12, z. 1-12 (1931). – Poznań : Studjum Wychowania Fizycznego 
Uniwersytetu Poznańskiego, 1931. – 22 cm. 
Sygn. 30064/P  
 
1932 
48. WYCHOWANIE Fizyczne : miesięcznik poświęcony higjenie szkolnej 
i wychowawczej oraz kształceniu cielesnemu w domu, szkole, armji i stowa-
rzyszeniach : organ międzyuczelniany studjów wychowania fizycznego 
(Studjum W.F. Uniwersytetu Poznańskiego, Studium W.F. Uniwersytetu 
Jag., Centr. Inst. Wych. Fiz. na Bielanach) / red. nacz. Z. Gilewicz. – R. 13, 
z. 1-12 (1932). – Warszawa : Centr. Inst. Wych. Fiz., 1932. – 22 cm. 
Sygn. 30064/P   
  
1933  
49. WYCHOWANIE Fizyczne : miesięcznik poświęcony higjenie szkolnej 
i wychowawczej oraz kształceniu cielesnemu w domu, szkole, armji i stowa-
rzyszeniach : organ międzyuczelniany studjów wychowania fizycznego 
(Studjum W.F. Uniwersytetu Poznańskiego, Studium W.F. Uniwersytetu 
Jag., Centr. Inst. Wych. Fiz. na Bielanach) / red. nacz. Z. Gilewicz. – R. 14, 
z. 1-12 (1933). – Warszawa : Centr. Inst. Wych. Fiz., 1933. – 22 cm. 
Sygn. 30064/P   
 
1934 
50. WYCHOWANIE Fizyczne : miesięcznik poświęcony higjenie szkolnej 
i wychowawczej oraz kształceniu cielesnemu w domu, szkole, armji i stowa-
rzyszeniach : organ międzyuczelniany studjów wychowania fizycznego 
(Studjum W.F. Uniwersytetu Poznańskiego, Studium W.F. Uniwersytetu 
Jag., Centr. Inst. Wych. Fiz. na Bielanach) / red. nacz. Z. Gilewicz. – R. 15, 
z. 1-12 (1934). – Warszawa : Centr. Inst. Wych. Fiz., 1934. – 22 cm. 
Sygn. 30064/P   
 
1935 
51. WYCHOWANIE Fizyczne : miesięcznik poświęcony higjenie szkolnej 
i wychowawczej oraz kształceniu cielesnemu w domu, szkole, armji i stowa-
rzyszeniach : organ międzyuczelniany studjów wychowania fizycznego 
(Studjum W.F. Uniwersytetu Poznańskiego, Studium W.F. Uniwersytetu 
Jag., Centr. Inst. Wych. Fiz. na Bielanach) / red. nacz. Z. Gilewicz. – R. 16,  
z. 1-12 (1935). – Warszawa : Centr. Inst. Wych. Fiz., 1935. – 22 cm. 
Sygn. 30064/P   
 



 Bibliotheca Nostra 
 

24 

1936 
52. WYCHOWANIE Fizyczne : miesięcznik poświęcony higjenie szkolnej 
i wychowawczej oraz kształceniu cielesnemu w domu, szkole, armji i stowa-
rzyszeniach : organ międzyuczelniany studjów wychowania fizycznego 
(Studjum W.F. Uniwersytetu Poznańskiego, Studium W.F. Uniwersytetu 
Jag., Centr. Inst. Wych. Fiz. na Bielanach) / red. nacz. Z. Gilewicz. – R. 17, 
z. 1-12 (1936). – Warszawa : Centr. Inst. Wych. Fiz., 1936. – 22 cm. 
Sygn. 30064/P   
 
 
1937 
53. WYCHOWANIE Fizyczne : miesięcznik poświęcony higjenie szkolnej 
i wychowawczej oraz kształceniu cielesnemu w domu, szkole, armji i stowa-
rzyszeniach : organ międzyuczelniany studjów wychowania fizycznego 
(Studjum W.F. Uniwersytetu Poznańskiego, Studium W.F. Uniwersytetu 
Jag., Centr. Inst. Wych. Fiz. na Bielanach) / red. nacz. Z. Gilewicz. – R. 18, 
z. 1-7 (1937). – Warszawa : Centr. Inst. Wych. Fiz., 1937. – 22 cm. 
Sygn. 30064/P 
 
1938-1939 
54. WYCHOWANIE Fizyczne : miesięcznik poświęcony sprawom kultury 
fizycznej : organ wychowawców fizycznych, instruktorów i kierowników 
sportowych / przew. kom. red. Marian Krawczyk. – R. 2, nr 1-6, 9-10 
(1938/1939). – Warszawa : Kultura Fizyczna, 1938-1939. – 22 cm. 
Sygn. 30064/P 
 
 
Indeks osób 
 
Arct M. 18 
Biernakiewicz Tadeusz 17 
Björksten Elli 12, 21 
Bochenek Adam 5 
Chmura F. 19 
Chrupczałowska-Żytkowiczowa S. 29 
Ciechanowski Stanisław  5 
Czechowiczówna H.  9 
Dąbrowski Kazimierz 28 
Diem Carl 8 
Doering M. 19 
Dręgiewicz T. 9 
Durski Antoni 3 
Fazanowicz Jan 41-44, 46 
Flancman L. 6 
Gilewicz Zygmunt  48-53 
Hirzel S. 40 
Jakubowski K.S. 11 
Kapela L. 41-42 



Artykuły 25 
 
Karaffa-Korbutt Kazimierz 25 
Knudsen K.A.  6 
Kowalewski M.  6 
Krawczyk Marian  22-24, 35, 38, 54 
Krawczykowski Fr. 22, 23, 36, 39 
Kulczyński Stanisław 11 
Krygier Włodzimierz 30 
M.J. 13 
Machowski A. 19 
Markowski J. 5 
Mayówna Jadwiga 12, 21 
Michalek Antoni 37 
Noll 18 
Olszewska Helena 29 
Osmolski W. 39 
Piasecki Eugeniusz 7, 10, 31 
Pietkiewicz Konstanty 38 
Polak Karol  1  
Pytlasiński Władysław  15 
Reicher Eleonora   29 
Sikorski Walerian  10, 16, 26, 45, 47 
Simroth H. 2  
Skierczyński Marian 39  
Skowron Stanisław 33 
Sosnowski Jan 2  
Spalteholz Werner 40 
Strasburger E.   4  
Szewczykowski Jan 27  
Szteinbok Jadwiga 4  
Szteinbok Karol 4  
Szymkiewicz Dezydery 11  
Śniadecki Jerzy 1  
Thulin J.G. 13, 17  
Törngren L.M.  9 
Toszecki Teofil 3  
Turowski Kazimierz Józef 1  
Waxman Józef 34 
Wende E. 2, 4 
Wojno Zofia 18 
Wyrobek Zygmunt 14  
Wyszyński F. 43-44, 46 
Załachowski M. 34 
Zawadzki Józef 25 
Ziętkiewicz Władysław 20 
   
 
Mgr Katarzyna Baran jest kierownikiem Sekcji Gromadzenia i Opracowania 
Zbiorów Biblioteki Głównej AWF w Katowicach. 
  


